
Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

1 
 

 
 

Zpráva 
o uplat ování územního plánu  

DOBROM ICE 
v uplynulém období 

 
 
 

 
 
 
 
 

dle ustanovení § 55 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon) 

ve zn ní platných p edpis  
 
 
 
 
Po izovatel : 
M stský ú ad Louny, odbor stavebního ú adu, odd lení územního plánování  a památkové 
pé e, Ú ad územního plánování 
 
Zpracoval:     Ing. Iva Makariusová  

17.8.2015 
 
Ur ený zastupitel  :    Ing. Ivana Sihlovcová 
     
Schválena Zastupitelstvem obce Dobrom ice pro zpracování „Zprávy o uplat ování 
územního plánu Dobrom ice v uplynulém období“. 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

2 
 

 
 
Obsah Zprávy o uplat ování územního plánu Dobrom ice v uplynulém období 
 
a)  Vyhodnoceni uplat ování územního plánu Dobrom ice (dále jen ÚP Dobrom ice) 
v etn  vyhodnocení zm n podmínek, na základ  kterých byl územní plán vydán  a 
vyhodnocení p ípadných negativních dopad  na udržitelný rozvoj území 
 a1) Uplat ování ÚP Dobrom ice 
 a2) Udržitelný rozvoj území 
 
b)  Problémy k ešení v ÚP Dobrom ice vyplývající z územn  analytických podklad  ORP 
Louny 
 
c)  Vyhodnocení souladu ÚP Dobrom ice s Aktualizací .1 politiky územního rozvoje (PÚR) 
a Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) 
 c1) Soulad ÚP Dobrom ice s Aktualizací .1 PÚR R 
 c2) Soulad ÚP Dobrom ice se ZÚR ÚK 
 
d) Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení pot eby 
vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona 
 
e)   Pokyny pro zpracování návrhu zm ny ÚP Dobrom ice v rozsahu zadání zm ny 
 
f)  Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vliv  návrhu zm ny ÚP Dobrom ice na 
udržitelný rozvoj území, pokud je požadováno vyhodnocení vliv  na životní prost edí, nebo 
nelze vylou it významný negativní vliv na evropsky významnou lokalitu, nebo pta í oblast 
 
g)  Požadavky na zpracování variant ešení návrhu zm ny  ÚP Dobrom ice, je-li zpracování 
variant požadováno  
 
h) Návrh na po ízení nového ÚP Dobrom ice, pokud pot eba zm ny podstatn  ovlivní 
koncepci územního plánu 
 
i)  Požadavky na eliminaci, minimalizaci, nebo kompenzaci negativních dopad  na udržitelný 
rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplat ování územního plánu zjišt ny 
 
j)  Návrhy na aktualizaci ZÚR ÚK 
 
 
 
Územní plán Dobrom ice byl po ízen dle zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním ádu (dále jen stavební zákon) ve zn ní pozd jších p edpis  na základ  
schváleného zadání. O po ízení územního plánu rozhodlo Zastupitelstvo obce Dobrom ice 
dne 12.9.2007  a územní plán byl vydán  Zastupitelstvem obce Dobrom ice formou 
„Opat ení obecné povahy . 1/2010“ a ú innosti nabyl dne 10.4.2010 a je umíst n na 
webových stránkách ú adu územního plánování:  http://www.mulouny.cz/cs/mestsky-
urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho-uradu/uzemni-planovani/uzemni-plany-
obci/dobromerice.html 
 
„Zpráva o uplat ování ÚP Dobrom ice v uplynulém období“ vychází z § 55 odst. 1 
stavebního zákona a § 15 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, 
územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti (dále jen 
vyhláška) ve zn ní platných p edpis .  
 
 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

3 
 

 
a) Vyhodnoceni uplat ování územního plánu Dobrom ice (dále jen ÚP 

Dobrom ice) v etn  vyhodnocení zm n podmínek, na základ  kterých byl 
územní plán vydán  a vyhodnocení p ípadných negativních dopad  na 
udržitelný rozvoj území  

 
    

a1) Vyhodnocení uplat ování ÚP Dobrom ice 
 

 Obec Dobrom ice leží ve st ední ásti správního území obce s rozší enou 
p sobností Louny. Celková rozloha katastrálního území Dobrom ic iní 476 ha. Zastav né 
území obce je v ÚP Dobrom ice vymezeno k datu 1.1.2009. 
 

 P irozená vazba obce Dobrom ice na m sto Louny je dána krom  bezprost edního 
sousedství katastrálních území a administrativním napojením, p edevším vyjíž kou obyvatel 
za prací a vyšší ob anskou vybaveností - základního školství, zdravotnictví, sociálních 
služeb a obchodu. Hlavní místní ekonomickou základnou obce je zem d lství, dopl ované 
postupn  drobnou výrobou.  
 

 Podmínky v území a základní koncepce rozvoje obce Dobrom ice je založená na 
zachování, zkvalit ování a rozvoji trvalého bydlení, výroby, podnikání a rekreace. Rozvoj 
v zastav ném území a zastavitelných plochách je v souladu s ochranou p írody a krajiny a 
p i zachování produk ních funkcí p edevším zem d lského p dního fondu. 
  

 Stavební innost od doby vydání územního plánu probíhá p edevším v zastav ném území. 
Jsou provád ny modernizace bytového fondu, stavební úpravy stávajících staveb a zlepšení 
jejich obytného prost edí – p ístavby, vestavby, zm ny využití staveb, dopln ní a úpravy 
technické infrastruktury. 
 

 Využívání zastav ného území je ve shod  s požadavky územního plánu a urbanistické  
hodnoty jsou realizací stavebních úprav respektovány. 
 

 Rozbor využití zastavitelných ploch v obci Dobrom ice 
  

ozna ení plochy 
Funkce 
Kód využití plochy 

plocha v 
ha 

Základní len ní a 
lokalizace plochy 

BI 1 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

0,4830 
P estavbové území 
Malé Dobrom ice 
v zastav ném území  

BI 2 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 0,2051 

P estavbové území  
Malé Dobrom ice 
v zastav ném území  

BI 3 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

0,4244 
P estavbové území  
 Malé Dobrom ice 
v zastav ném území 

BI 4 
Využita cca  1/3 
plochy  

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

1,1390 
Zastavitelné území  
Malé Dobrom ice  

BI 5 
Zrealizována  
technická 
infrastruktura 
Probíhá 
výstavba RD, 
ve výstavb  

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 7,5172 

Zastavitelné území   
Malé Dobrom ice  



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

4 
 

ozna ení plochy 
Funkce 
Kód využití plochy 

plocha v 
ha 

Základní len ní a 
lokalizace plochy 

cca 50% plochy  

BI 6 
realizován 1 RD  

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

0,9149 
P estavbové území  
Dobrom ice v 
zahrádkách  

BI 7 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

2,0473 
Zastavitelné území  
Dobrom ice východ  

BI 8 
nevyužito  

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

7,9002 
Zastavitelné území 
Dobrom ice za tratí 
Plochy prov í ÚS   

BI 9 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 0,7083 

Zastavitelné území   
Dobrom ice sever 

BI 10 
nevyužito 

§ 4  plochy bydlení – bydlení 
individuální 

1,4036 
Zastavitelné území   
Dobrom ice sever 

DS 1 
zrealizováno 

§ 9  plochy dopravní infrastruktury 
DS 

1,4571 
 

zastavitelné území  
úprava – homogenizace 
silnice I/28 

SO.31 
nevyužito 

§ 8  plochy smíšené obytné – 
bydlení vesnické individuální 
SO.3 

2,7306 
zastavitelné území  
Dobrom ice jihovýchod 

SR.41 
využito 

plochy smíšené obytné a 
rekrea ní funkce  

0,1567 zastavitelné území 

SR.42 
Využito pro 
rekreaci 

plochy smíšené obytné a 
rekrea ní funkce  

0,2770 zastavitelné území  

SR.11 
nevyužito 

plochy smíšené krajinné 
s rekrea ním využitím 

4,5947 

nezastavitelné území 
bývalá skládka  
plochy ve ejné zelen  a 
sportovn  rekrea ní 

SR.12 
nevyužito 

plochy smíšené krajinné 
s rekrea ním využitím 

28,0745 
 

nezastavitelné území 
Dobrom ice pískovny 
plochy ve ejné zelen  a 
sportovn  rekrea ní 

VD 1 
nevyužito 

§11 plocha pro drobnou výrobu a 
služby  

4,9425 
Zastavitelné území 
Malé Dobrom ice 
skladový areál  

ZX 1 
nevyužito 

§ 17 plochy smíšené 
nezastavitelného území , zele  
ostatní specifická , ochranná 
  

0,7511 
Ochranná zele  podél 
silnice I/28 

ZX 2 
nevyužito 

§ 17 plochy smíšené 
nezastavitelného území , zele  
ostatní specifická   

0,3836 
Ochranná zele  podél 
silnice I/28 

ZX 3 
nevyužito 

§ 17 plochy smíšené 
nezastavitelného území , zele  
ostatní specifická   

0,7774 
Ochranná zele  podél 
silnice I/28 

RZ 1 
nevyužito 

§ 17 plochy smíšené 
nezastavitelného území , zele  
ostatní specifická   

1,9700 
Zahrádky podél silnice 
I/28 a dráhy D 

 
 

 ÚP Dobrom ice navrhuje pro bydlení 2,0274 ha p estavbových ploch v zastav ném 
území na zahradách a  20,7156 ha zastavitelných ploch mimo zastav né území. Etapy 
výstavby nejsou ur eny. K datu vyhotovení Zprávy o uplat ování ÚP Dobrom ice jsou 
áste n  využity zastavitelné plochy BI 4 a BI 5. Zrealizována byla homogenizace silnice I/28 

v úseku Dobrom ice – Kozly. 
 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

5 
 

 
 Ve ejná infrastruktura –  

Koncepce dopravní infrastruktury založená na úprav  silnice I/28 byla zrealizována v úseku 
Dobrom ice – Kozly. Zastavitelné plochy jsou zp ístupn ny místními komunikacemi 
napojenými na stávající komunikace. Nové plochy klidové dopravy se nenavrhují. P ší 
doprava se odehrává z ásti po chodnících a po  místních komunikacích se smíšeným 
provozem. Územím prochází železni ní tra  .126 Louny-Most, která je v území 
stabilizovaná. 
 
Energetická koncepce obce Dobrom ice je založena na využití elekt iny a zemního plynu 
z centrálních zdroj . Nové zastavitelné plochy jsou napojeny na stávající rozvody v obci. 
Ve ejným osv tlením je pokryto celé zastav né území a s postupem rozvoje se bude dále 
rozši ovat do nových zastavitelných ploch.  
V souladu s Aktualizací .1 Politiky územního rozvoje (PÚR)  R 2015 je v územním plánu 
vymezen koridor E10 pro vedení 400 kV Výškov-Chot jovice-Babylon. Koridor DVR1 (162) – 
pro zdvojení potrubí k ropovodu Družba, Nelahozeves-Litvínov prochází mimo ešené území 
a je vymezen v širších vztazích. 
 
Vodní hospodá ství - území obce Dobrom ice je zásobováno pitnou vodou ze skupinového 
vodovodu OP-SK-LN.039 vodovodem OP-SK-LN.039.19. Zdrojem vod y je VDJ Louny – 

tyrlístek – 4 x 1750 m
3 

(237,20 / 242,20 m n. m .), do kterého voda p itéká z Vodárenské 
soustavy P íse nice. Kapacita stávajících rozvod  vody v obci v etn  tlakových pom r  je 
vyhovující pro zastav né území i zastavitelné plochy.  
Obec Dobrom ice má splaškovou kanaliza ní sí  K-LN.042.4-S.C. Odpadní vody jsou 
erpány na OV Louny. Délka stávající kanaliza ní sít  je cca 11,5 km. Na kanaliza ním 

systému je osazeno 5 erpacích stanic. 
 

Ob anská vybavenost je s ohledem k velikosti obce vyhovující, p ípadné rozší ení služeb je 
p ípustné ve stávajících objektech bydlení, nebo zastavitelných plochách pro bydlení. 
Ve ejná prostranství a plochy místních komunikací jsou plochy nezastavitelné. 
 

 Koncepce uspo ádání krajiny a využívání nezastav ného území je zam eno na 
zem d lské využívání, do severní ásti území zasahuje IV. Zóna CHKO eské st edoho í. 
Územní systém ekologické stability zahrnuje funk ní a nefunk ní prvky. Jako funk ní 
nadregionální biokoridor jsou vymezeny NRBK K20 (Oh e) a NRBC 18 (Oblík-Raná), systém 
ÚSES je dopln n o lokální biokoridory a biocentra. Systém ÚSES je pln  provázán do 
sousedních katastrálních území. Územní plán respektuje veškeré prvky zelen  a stávající 
polní cesty, zajiš ující prostupnost krajiny. Stávající rekrea ní využívání krajiny - 
zahrádka ení je respektováno bez dalšího rozvoje. 
 
a.2) Udržitelný rozvoj území 
 
V období od nabytí ú innosti a uplat ování ÚP Dobrom ice, nedošlo v území ke zm nám 
podmínek, na základ  kterých byl územní plán vydán a nejsou zaznamenány žádné innosti 
a zm ny, které by m ly negativní dopad na  udržitelný rozvoj území obce. Koncepce 
urbanistické struktury obce je zachována. Územní plán umož uje v rámci vymezených ploch 
s rozdílným zp sobem využitím a stanovených regula ních podmínek, umís ování staveb a 
za ízení pro bydlení, ob anskou vybavenost, pr myslovou a nerušící výrobu, stavby pro 
dopravní a technickou infrastrukturu a plochy pro sídelní a ochrannou zele .  Prioritou  
územního plánu je vyvážený rozvoj obytných a výrobních ploch, s cílem  zachování 
p írodních, krajinných a rekrea ních hodnot území. Nezastav né území a okolní krajina je 
nadále intenzivn  zem d lsky využívána. Rozvoj obce Dobrom ice je limitován ekou Oh í 
a pr jezdnou silnicí I/28, která rozd luje obec na ást východní a ást západní. 
Protože byl ÚP Dobrom ice vydán p ed ú inností Aktualizace .1 politiky územního rozvoje 
(PÚR R) a  vydáním zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK), budou v 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

6 
 

pokynech pro p ípadnou zm nu územního plánu Dobrom ice uvedeny požadavky na 
vyhodnocení souladu územního plánu s aktualizací .1 PÚR R a se ZÚR ÚK. 
 
 

b) Problémy k ešení v ÚP Dobrom ice vyplývající z územn  analytických 
podklad  ORP Louny  

 
 Územn  analytické podklady ORP Louny (dále jen ÚAP) jsou podkladem pro rozbor 

udržitelného rozvoje území. Poslední úplná aktualizace ÚAP je zpracována a byla 
projednána s obcí k 31.12.2016. K ešenému území se vztahují  tyto problémy:  
 

- Povode  Q 100, záplavové území Oh e 
Do zastav ného území obce Dobrom ice nezasahuje záplavovém území Oh e Q 
100, ani aktivní zóna záplavy. Území zasahuje pouze v jižní ásti území okrajov . 

      - Pr tah silnice I/28 Louny-Most, urbanizovaným územím 
 Územní plán navrhuje pro ochranu území p ed hlukem plochy ochranné zelen . 

- Potrubí vysokotlakého plynovodu, zastav ným územím. 
  
Na základ  výše uvedeného po izovatel konstatuje, že v územn  analytických podkladech 
nebyly zaznamenány nové problémy. 
 
  

c) Vyhodnocení souladu ÚP Dobrom ice s aktualizací .1 politiky územního 
rozvoje (PÚR R) a zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR  ÚK) 

 
c1) Soulad s aktualizací .1 PÚR R 
Závazným podkladem pro ÚP Dobrom ice je PÚR R 2008 schválená usnes. . 929 V R 
ze dne 20.7.2009 a její aktualizace .1 schválená usnesením . 276 V R ze dne 15.4.2015.  
 

 ÚP Dobrom ice vytvá í p edpoklady pro zajišt ní udržitelného rozvoje území, 
respektuje základní republikové priority územního plánování, které se vztahují k ešenému 
území a je v souladu s aktualizací .1 PÚR R.  
(14, 14a) – ÚP chrání a rozvíjí p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území, v etn  
urbanistického a architektonického d dictví. Zachovává ráz jedine né urbanistické struktury 
území, osídlení a kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. 
P i plánování dbá na rozvoj primárního sektoru ve venkovských území a chrání kvalitní 
zem d lskou p du a p ispívá k zachování ekologické funkce krajiny. 
(16, 16a) - P i navrhování zp sobu využití území dává územní plán p ednost komplexnímu 
ešení p ed uplat ováním jednostranných hledisek a požadavk , které ve svých d sledcích 

zhoršují stav i hodnoty území, vychází z principu integrovaného rozvoje území, p i ešení 
ochrany hodnot zohled uje požadavky na zvyšování kvality života obyvatel a hospodá ského 
rozvoje území. 
(17) – ÚP vytvá í v území podmínky k odstra ování d sledk  náhlých hospodá ských zm n 
lokalizací zastavitelných ploch pro vytvá ení pracovních p íležitostí, zejména v regionech 
strukturáln  postižených a hospodá sky slabých. 
(20, 20a) -  ÚP vytvá í podmínky pro zachování a rozvoj ekologické stability zem d lsky 
využívané krajiny návrhem prvk  ÚSES a podmínky pro zachování krajinného rázu. P i 
umís ování dopravní a technické infrastruktury v území vytvá í podmínky pro zachování 
migra ní propustnosti krajiny. 
(22) – ÚP vytvá í podmínky pro rozvoj a využití p edpoklad  území pro r zné formy 
cestovního ruchu (nap . cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), p i zachování a 
rozvoji hodnot území. 
(23) – ÚP vytvá í podmínky pro koordinované umís ování technické infrastruktury v území a 
její rozvoj a tím podporuje její ú elné využívání v rámci sídelní struktury 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

7 
 

(24, 24a) - podle místních podmínek vytvá í p edpoklady pro zlepšování dostupnosti území 
rozši ováním a zkvalit ováním dopravní infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny a 
vytvá í podmínky pro minimalizaci negativních vliv  koncentrované výrobní innosti na 
bydlení 

 Obec Dopbrom ice není sou ástí žádné rozvojové, nebo specifické oblasti ani 
rozvojové osy. 

 ÚP Dobrom ice respektuje koridor E10 pro vedení 400 kV Výškov-Chot jovice-
Babylon. Koridor E10 prochází ešeným územím mimo zastav né území sídla, jeho ší e 
bude zp esn na v souladu se ZÚR ÚK. 
 
c2) Soulad se ZÚR ÚK  
ÚP Dobrom ice byl vydán v roce 2010 v souladu s upravenými 2. zm nami a dopl ky ÚPN 
VÚC SHP z roku 2001. V sou asné dob  pro území Dobrom ice platí ZÚR ÚK vydané 
zastupitelstvem kraje dne 5.10.2011, . usnesení  23/252/2011 s ú inností dne 20.10.2011 
. 

 Územní plán respektuje základní priority Ústeckého kraje pro zajišt ní udržitelného rozvoje 
území, které navazují a zp es ují priority PÚR R 2008. 
(1) ÚP Dobrom ice svým ešením vytvá í p edpoklady pro vyvážený vztah mezi t emi pilí i 
udržitelného rozvoje - požadovaný sm r hospodá ského rozvoje, úrove  životního prost edí 
srovnatelnou s jinými ástmi R a zlepšení parametr  sociální soudržnosti obyvatel. 
(2) ÚP stanovuje a dodržuje limity rozvoje pro všechny innosti, které by mohly p esahovat 
meze únosnosti území, zp sobovat jeho poškození a nebo bránit rozvoji jiných forem využití 
území. 
(4) ÚP pokra uje v trendu nápravy v minulosti poškozených a narušených složek životního 
prost edí  a odstra ování starých ekologických zát ží a zlepšení stavu složek životního 
prost edí v ešeném území je považováno za prvo adý ve ejný zájem. 
(5) ÚP Dobrom ice chrání p írodní hodnoty obecn  chrán ných území, je posilován význam 
vodních tok , jejich revitalizace a nová výsadba zelen . 
(8) Zachováním funkce výrobního a skladového areálu Dobrom ice a jeho rozší ením jsou 
vytvo eny podmínky pro celkovou revitalizaci a transformaci ekonomické struktury, 
charakterizované v tší odv tvovou rozmanitostí a zvýšeným podílem nových výrob a služeb 
odpovídající sou asným ekonomickým a technologickým trend m. 
(25) ÚP respektuje rozvojové zám ry na modernizaci a dostavbu tepelných elektráren na 
území kraje vymezením a zp esn ním energetického koridoru ER6 vedení 400 kV Výškov-
Chot jovice-Babylon. 
(31) ÚP respektuje koncepci odvád ní a išt ní odpadních vod pro obec s využitím m stské 

OV Louny.  
(44) ÚP respektuje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva na území kraje uvnit  
zájmového území armády R Lažany, které zasahuje celé ešené území. 
(45) ÚP respektuje trasy nadmístních vedení inženýrských sítí a produktovod  a situováním 
zástavby mimo ochranná a bezpe nostní pásma minimalizuje rozsah možných materiálních 
škod a ohrožení obyvatel z havarijních situací vyplývajících z provozu technické 
infrastruktury. 
 

   Území obce Dobrom ice se nachází v rozvojové oblasti nadmístního významu NOB4 – 
Žatecko,Lounsko a rozvojové ose nadmístního významu NOS1 Louny – Chomutov – Hranice 

R/SRN.  Obec není sou ástí žádné specifické oblasti nadmístního významu. 
  ÚP Dobrom ice respektuje plochy a koridory technické infrastruktury republikového 

významu vymezené v PÚR R . Na území obce Dobrom ice se jedná o územní ochranu 
koridoru pro zdvojení stávajícího vedení 400 kV - TR 400 kV Výškov-Chot jovice-Babylon 
ER6 a severn , mimo ešené území prochází koridor DVR1 pro zdvojení potrubí  ropovodu 
Družba CTR Nelahozeves – Litvínov.  

   V rámci ÚP Dobrom ice nejsou vymezeny plochy pro lokalizaci velkých v trných 
elektráren VVE. 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

8 
 

  ÚP respektuje a na území obce zp es uje podmínky koncepce ochrany a rozvoje 
p írodních hodnot území. Do severního okraje území zasahuje nadregionální biocentrum 
NRBC 18 (Oblík – Raná) a jižní ást území se dotýká nadregionálního biokoridoru NRBK 
K20 (Oh e). 

  Území obce Dobrom ice je sou ástí krajinného celku KC CHKO eské st edoho í – 
Lounské st edoho í (5b) a KC Severo eské nížiny a pánve (13)  a územní plán respektuje 
a vytvá í p edpoklady pro pln ní díl ích úkol  stanovených pro napl ování cílových 
charakteristik obou krajinných celk  pro zachování harmonické krajiny. Základním úkolem, 
který ÚP Dobrom ice plní, je stabilizace osídlení návrhem zastavitelných ploch bydlení, 
podpora cestovního ruchu a rekreace, podpora tradi ních forem zem d lského využívání 
krajiny, individuální posuzování zám r  s ohledem na zachování krajinného rázu a podpora 
opat ení sm ujících k obnov  ekologické rovnováhy krajiny.  
ÚP svými regulativy zamezuje umís ování vizuáln  výrazn  p sobících vertikálních staveb 
nadmístního významu, zejména v pohledov  exponovaných lokalitách (elektrické vedení, 
telekomunika ní za ízení, v trné elektrárny apod.). 

   Celé území podle ZÚR ÚK spadá do zájmového území Armády R - objekt  Lažany.  
 

d) Prokázání nemožnosti využít vymezené zastaviteln é plochy a vyhodnocení 
pot eby vymezení nových ploch podle § 55 odst. 4 staveb ního zákona  

 
 ÚP Dobrom ice byl zpracován na základ  schváleného zadání s cílem zajišt ní 

stabilizace a nár stu po tu obyvatel, vymezením zastavitelných ploch pro bydlení. V ÚP byly 
vymezeny plochy stávajícího bydlení hromadného BH, individuálního BI, plochy rekreace 
zahrádká ské RZ, plochy ob anského vybavení O, OH a OS, ve ejných prostranství P,  
plochy výroby VP, SP a VD a plochy technické vybavenosti T, plochy dopravní infrastruktury 
DS DG, DZ a DZ1, plochy zem d lské, lesní, vodní a p írodní. Pro rozvoj bydlení je 
vymezeno dostatek zastavitelných ploch, které zahrnují pozemky  soukromých vlastník . 
Využití v tšiny ploch je podmín no vybudováním dopravního p ístupu a inženýrských sítí. 
 

 Tabulkový p ehled využití zastavitelných ploch v kap. a1) ukazuje, že k využívání 
zastavitelných ploch dochází p edevším v plochách bydlení – BI 4,5 a 6. Stavební innost je 
dále realizována v zastav ném území a  spo ívá v modernizaci bytového fondu, stavebních 
úpravách stávajících obytných a hospodá ských staveb, p ístavby, vestavby a zm ny využití 
staveb. 

 
e) Pokyny pro zpracování návrhu zm ny  

 B hem uplat ování územního plánu v uplynulém období nebyl zaznamenán žádný 
požadavek na zm nu územního plánu ani požadavek vlastníka na vymezení nové 
zastavitelné plochy.  
 

f) Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vliv  návrhu zm ny územního plánu 
na udržitelný rozvoj území, pokud je vyžadováno vyh odnocení vliv  na životní 
prost edí  

 Zm na územního plánu nebude zpracována. 
  

g) Požadavky na zpracování variant ešení návrhu zm ny územního plánu. 
 Zm na ÚP nebude zpracována. Požadavky na zpracování variant nejsou. 

 
h) Návrh na po ízení nového územního plánu, pokud pot eba zm ny výrazn  

ovlivní koncepci územního  plánu 
 Koncepce územního plánu Dobrom ice  se nem ní, po ízení nového ÚP se 

nep edpokládá. 
 

i) Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompen zaci negativních dopad  na 
udržitelný rozvoj území. 



Zpráva o uplat�ování územního plánu Dobrom��ice         
§ 55 stavebního zákona �. 183/2006 Sb 

 

9 
 

 Požadavky se neuplat ují  
 

j) Návrhy na aktualizaci ZÚR ÚK. 
 Požadavky na aktualizaci ZÚR Ústeckého kraje se neuplat ují. 

 
 
 
Návrh Zprávy o uplat ování územního plánu Dobrom ice za uplynulé období od jeho vydání 
bude ve smyslu § 55 odst. 1 stavebního zákona p ed jeho p edložením ke schválení 
zastupitelstvu obce Dobrom ice projednán s dot enými orgány, sousedními obcemi a 
krajským ú adem. Pro seznámení ve ejnosti bude návrh zprávy zve ejn n na ve ejných 
deskách obce Dobrom ice a M stského ú adu v Lounech a na webových stránkách Ú adu 
územního plánování Louny. 
 
 
Záv r 
Návrh zprávy, dopln ný a upravený na základ  projednání s dot enými orgány, bude 
po izovatelem p edložen Zastupitelstvu obce Dobrom ice k projednání dle § 6 odst. 5 písm. 
e) stavebního zákona.  
 
 
 
 
Zpracovala:  Ing. Iva Makariusová 

Louny  dne 25.10.2017 
 
Odsouhlasil:  ing. Ivana Sihlovcová 

Dobrom ice dne 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Dobrom ice  
 
 
 
 
 
 
 


